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03:00 pm
06:00 pm

Visita a las Base ONU.
Rueda de Prensa y Welcome Drink.

08:30 am
09:00 am
09:30 am

10:30 am
10:45 am

11:45 am
12:30 pm

Acreditaciones
Apertura oficial del evento
Acto Ceremonial de Juramentación
Internacional  e Investidura de
Honor
Coffee Break
Panel: Igualdad de Género y
Reducción de las Desigualdades 
Conferencia Magistral
Corte para Almorzar

PROTAGONISTE DELPROTAGONISTE DEL


CAMBIAMENTOCAMBIAMENTO

CONGRESSO
INTERNAZIONALE

DONNE DI ALTA PRESENTAZIONE    

3er.

DIA JUEVES 1 DE SETIEMBRE 

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 
MAÑANA

TARDE
02:00 pm

03:00 pm

04:00 pm
04:15 pm
04:45 pm

04:55 pm
05:15 pm
05:35 pm

06:30 pm

Workshop: Comunicación Asertiva
e Liderazgo Emocional 
Panel: Medioambiente y
Comunidades Ecosostenibles.
Coffee Break
Conferencia Magistral
Presentación Especial:
ASOCIACIONES COLABORATIVAS
Conferencia Magistral
Conferencia Magistral
Mesa Redonda: "Nuestra Historia,
Nuestra Superación"
Historias personales de aprendizaje
y trascendencia
Recorrido Cultural

Cierre Primer Día de Congreso
El Programa está sujeto a cambios sin previo aviso.
Los mismos serán comunicados durante el evento para su mejor organización.
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CONGRESSO
INTERNAZIONALE

DONNE DI ALTA PRESENTAZIONE    

3er.

08:30 am
09:00 am
09:30 am
09:50 am
10:15 am

11:15 am
11:45  am

12:45 pm

Recepción
Bienvenida y breve resúmen del día
Conferencia Magistral
Coffee Break
Panel: Transformación y
Adaptabilidad Social
Conferencia Magistral
Panel: Trabajo, Crecimiento
Económico, Cultural y Social 
Corte para Almorzar

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 
MAÑANA

TARDE
02:00 pm
03:00 pm

03:40 pm

03:50 pm
04:10 pm
04:30 pm
04:40 pm
05:10 pm

05:20 pm

06:20 pm

Workshop: Pensamiento Critico 
Presentación Especial:

ASOCIACIONES COLABORATIVAS
Presentación Especial:

ASOCIACIONES COLABORATIVAS
Conferencia Magistral
Conferencia Magistral
Coffee Break
Conferencia Magistral 
Presentación Especial:

ASOCIACIONES COLABORATIVAS
Mesa Redonda: "Nuestra Historia,

Nuestra Superación"
Historias personales de aprendizaje

y trascendencia - Mesa Redonda

Cierre del Evento

PROGRAMA GENERAL

09:00 am

06:00 pm

Visita al viñedo TENUTE LUSPADA
degustando el sabor de Brindisi, Italia.
GALA NIGHT WWTS 2022

DOMINGO 4 DE SETIEMBRE 
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10:45 am

03:00 pm

Igualdad de Género y Reducción de las

Desigualdades:
Moderadora: Stephanie Barry 

Exponentes:
Tema: Mujer, la pieza clave para el

desarrollo de los países (Irma Rios

Granillo)
Tema: Igualdad de Género en la

Sociedad Actual (Mag. Carmen Elizabeth

Jiménez)
Tema: Desigualdad de Género

(Annamaria Calabrese)
Tema: Revalorización de la Mujer en el

contexto internacional (Antonio Librale)

Medioambiente y Comunidades

Ecosostenibles:
Moderadora: Fabrizia Paloscia

Exponentes:
Tema: Proyecto AGUA SIMPLE:

investigación y acción juvenil en favor

del agua y el medio ambiente (Helena

Rivas y Melania Menéndez)
Tema: El respeto del Medio Ambiente

pasa a través del respeto hacia la

persona (Ana Estrela)
Tema: Sostenibilidad ambiental y social

(Luciana delle Donne)

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 
PANELES
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10:15 am

11:45 am

Panel: Transformación y Adaptabilidad
Social.
Moderadora: Chelo Clemente Poyán 

Exponentes:
Tema: El valor del asociacionismo en
femenino (Mirtha Racelis Mella)
Tema: De niña a la ciencia a Mujer
Científica, una necesidad urgente, un
futuro posible (Pilar Muñoz)
Tema: Mediación Cultural (Martha
Herrera)
Tema: La Resilencia Herramienta para
trasformación y adaptabilidad social
(Aksinja Gioia Xhoja)

Panel sobre el Trabajo, Crecimiento
Económico, Cultural y Social:
Moderadora: Jennifer Ocampos

Exponentes:
Tema: La Mujer Protagonista de la
Economía Socialmente Responsable y
Duradera
 (Fabrizia Paloscia)
Tema: Cual es el impacto de la
tecnología en el arte (Irene Torres)
Tema: Uniendo Raíces, un proyecto que
rompe barreras a través del valor de la
Sororidad y la Cultura.(Miguelina
Baldera)
Tema: El poder de la colaboración -  
Alcanzando el ODS 17 (Verónica Sosa)

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 
PANELES
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WORKSHOPS

02:00 pm Comunicación Asertiva y Liderazgo

Emocional
Trainer: Jennifer Ocampos

(Paraguay)

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 

11:45 am

04:15 pm

04:55 pm

05:15 pm

 

La futura evolucion del fenómeno
migratorio en Italia en la inclusión
social
Ponente: Avv. Lino Manchini 
(Italia)

Estudiar SI SE PUEDE
Ponente: Ivelisse Ozuna Rodriguez
(Rca. Dominicana)

Gestionando el Proceso del Cambio
Ponente: Prof. Héctor Gearger
(EEUU)

La integración de la Mujer en un
Mundo Igualitario
Ponente: Dottssa Babbi Liliane
(Africa)

CONFERENCIAS MAGISTRALES

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 

02:00 pm Pensamiento Crítico
Trainer: Prof.  Héctor Gearger 
(EEUU)
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PROGRAMA DETALLADO 
POR ACTIVIDAD

www.worldwomentalentsystem.org

09:30 am

11:15 am

03:50 pm

04:10 pm

04:40 pm

Sanidad Emocional y Espiritual
Ponente: Minta Albino
(Rca. Dominicana) 

Tu Propósito
Ponente: Angela Howell
Fundadora y Presidente de la

WWTS
(Rca. Dominicana)

La  ACTITUD que deja huellas
Ponente: Jennifer Ocampos
(Paraguay)

La Mujer y los derechos humanos
Ponente: Norma Reno
(EEUU)

Presentación Especial
Ponente: Daniele Deluca 
(Italia)

CONFERENCIAS MAGISTRALES

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 



PROTAGONISTE DELPROTAGONISTE DEL


CAMBIAMENTOCAMBIAMENTO

CONGRESSO
INTERNAZIONALE

DONNE DI ALTA PRESENTAZIONE    

3er.

PROGRAMA DETALLADO 
POR ACTIVIDAD

www.worldwomentalentsystem.org

05:35 pm Nuestra historia, nuestra
Superación Historias personales
llenas de esperanza 

Exponentes: 
Aydee Victoria (Colombia)
Estebana Pérez (Nicaragua)
Elsa Javier (Perú)
Irina Bezverhni (Moldavia)
Josemy Mora (Venezuela)
Omenesa Akomolafe (New York)

MESAS REDONDAS

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 

05:20 pm Nuestra historia, nuestra
Superación Historias personales
llenas de esperanza 

Exponentes: 
Jennifer Ocampos (Paraguay)
Maria Angela Pettrozzelli (Italia)
Kena Garcia (Venezuela)
Rossana Calcagnile - Escuela de
Moda (Italia)
Esperanza Rios Granillo (México)
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04:45 pm Emma Cavaglieri

PRESENTACIONES ESPECIALES

DIA VIERNES 2 DE SETIEMBRE 

DIA SÁBADO 3 DE SETIEMBRE 

ACAT SAN LORENZO (Associazione

Club Alcologici Territoriali) 

03:00 pm

03:40 pm

05:10 pm

Marcia Sedoc

Gabriella Chionna

Rosa Marganero

SOROPTIMIST

Asociación Internacional de

Enfermeros

Associazione Culturale Italia-Olanda

-Surinami


